6rado en Administracion y Direccion de Empresas
Facultad de Derecho y Ciencias Sociales

Introduccion ala Vicente José Coronel Gutiérrez

54300 | Economia E 1Cy 2C Vicentejose.coronel@uclm.es
(Grupo de Mafiana) — ucim.
Introduccién a la . . L

o |1cyzc| ‘genelost Corone Cutére:
(Grupo de Tarde) — ucim.

Francisca Tejedo Romero
Francisca.Tejedo@uclm.es
Contabilidad General Elena Merino Madrid
>4301 (Grupo de Mafana) 9 1Cy2C Elena.Merino@uclm.es
Montserrat Nufiez Chicharro
Montserrat.Nunez@uclm.es
Francisca Tejedo Romero
Francisca.Tejedo@uclm.esEl
ena Merino Madrid
Contabilidad General Elena.Merino@uclm.es
>4301 (Grupo de Tarde) ° 1Cy2C Montserrat Nufez Chicharro
Montserrat.Nunez@uclm.es
Pte. Asignacion
Historia Econdmica . . , ~

54302 | Mundial y de Espafa 6 1C Jg(s)ieinntg)w% '}I“epgler;ggi(l:?mpeela
(Grupo de Mafiana) : :
Historia Econdmica . . , o

54302 | Mundial y de Espana 6 1C chse ,:‘nttonllo I\Il\lepgrm(%e I? Pena
(Grupo de Tarde) oseAntonio.NPena@uclm.es

54303 Derecho de la Empresa 6 e Francisco J. Martinez Segovia
(Grupo de Mafana) Franciscol.Martinez@uclm.es

54303 Derecho de la Empresa 6 icC Francisco J. Martinez Segovia
(Grupo de Tarde) FranciscoJ.Martinez@uclm.es

Juan José Losa Benito
Juanjose.losa@uclm.es
Matematicas I para la , . .

6| ac | fariaesis Cunirrer pesrero
(Grupo de Mahana) : :
Matematicas I para la e ,

o | ac | ler Sincher corcld
(Grupo de Tarde) u : ucim.
Matematicas II para la , . .,

6 | ac | jrerajests Cutéres pecrer
(Grupo de Mafiana) : :
Matematicas II para la ' s ,

6 | ac | Ll Sinches Garc
(Grupo de Tarde) : :

54306 Estadistica Empresarial 6 °C Consolacién Quintana Rojo
(Grupo de Mafana) consolacion.quintana@uclm.es
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Listado de Profesorado. Curso 2022 /2023

6rado en Administracion y Direccion de Empresas
Facultad de Derecho y Ciencias Sociales

Estadistica Empresarial
(Grupo de Tarde)

Daniel Rojas Pefia

54306 daniel.rojas@uclm.es

6 2C

Ultima actualizacién: 14/09/22 2
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6rado en Administracion y Direccion de Empresas
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Fundamentos de Silvia Andrade Mancebo
54307 Administracion de 6 2C S|IV|aMar.|a.Andrade@ucIm.es
Empresas Francisco Torres Moya
(Grupo de Mafiana) Francisco.Torres@uclm.es
Fundamentos de Silvia Andrade Mancebo
Administracion de SilviaMaria.Andrade@uclm.es
>4307 Empresas 6 2C Francisco Torres Moya
(Grupo de Tarde) Francisco.Torres@uclm.es
Matematicas de las Pedro Gento Marhuenda
: . ; Pedro.Gento@uclm.es
54308 OGperacmCJIneI:s./I F|~nanC|eras 6 2C Marta Alonso Diez
(Grupo de Manana) Profesor.madiez@uclm.es
L. Pedro Gento Marhuenda
Matematicas de las Pedro.Gento@uclm.es
54308 E)gfuragl?jrée_?aF;g:;C|eras 6 2C Marta Alonso Diez
P Profesor.madiez@uclm.es
Enrique Viafia Remis
1C Enrigue.Viana@uclm.es
Economia Internacional Dionisio Ramirez Carrera
54309 ~ 9 Dionisio.Ramirez@uclm.es
(Grupo de manana)
2C Dionisio Ramirez Carrera
Dionisio.Ramirez@uclm.es
Enrique Viafia Remis
1C Enrigue.Viana@uclm.es
Economia Internacional Dionisio Ramirez Carrera
54309 (Grupo de tarde) 9 Dionisio.Ramirez@uclm.es
2C Dionisio Ramirez Carrera
Dionisio.Ramirez@uclm.es
54310 Politica EconoEnlca 9 1y2 Mlguel Angel Qallndo Martin
(Grupo de mahana) MiguelAngel.Galindo@uclm.es
54310 Politica Econdmica 9 1v2 Irene Martin de Vidales Carrasco
(Grupo de tarde) Y Irene.MartinVidales@uclm.es
Organizacién de Valle Fernandez Moreno
54311 Empresas y Direccion de 9 1y2 VaIIe.FernNandez@ucIm.es
Recursos Humanos Rosa Munoz Castellanos
(Grupo de mafnana) RosaMaria.Munoz@uclm.es
Organizacién de
54311 Empresas y Direccion de 9 1y2 Frapasco Torres Moya
Recursos Humanos Francisco.Torres@uclm.es
(Grupo de tarde)
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., . . Marta Tolentino Garcia-Abadillo
Inversion y Financiacion Marta.Tolentino@uclm.es
54312 | de la Empresa 9 ly?2 Ma;rta Alonso Diez :
(Grupo de manana) Profesor.madiez@uclm.es
Inversién y Financiacién Marta Tolentino Garcia-Abadillo
54312 de la Empresa 9 1y2 Mar&aé:'tcgle’&ggcs)?;icé?.es
(Grupo de tarde) Profesor.madiez@uclm.es
Microeconomia , ,
. Carmen Diaz Roldan
54313 Intermedia 6 1 )
(Grupo de mafiana) Carmen.DiazRoldan@uclm.es
54313 Il\r:ltlcceﬁggigomla 6 1 c Caml;.e”RD"ﬁ‘jz Rg@'déln
(Gr‘upO de tarde) armen.biazkoldan@ucim.es
Contabilidad Financiera y . .
} Elena Merino Madrid
54314 | Sociedades 6 1 -
(Grupo de mafiana) Elena.Merino@ulcm.es
Contabilidad Financiera y . )
. Francisca Tejedo Romero
54314 | Sociedades 6 1 . 5
(Grupo de tarde) Francisca.Tejedo@uclm.es
Macroeconomia ) )
54315 | Intermedia (Grupo de 6 2 Ogczcralgaac?]@:)) l?cun:)lgs
mafana) -pajouicm.
Macroeconomia ) )
54315 Intermedia 6 2 Ogcz(ialgasggu?cunlzlgs
(Grupo de tarde) e *
Angel Millan Campos
Fundamentos de -
. Angel.Millan@uclm.es
54316 Mgrketlrég o 6 2 Marta Retamosa Ferreiro
(Grupo de manana) Marta.Retamosa@ucim.es
Angel Millan Campos
Fundamentos de -
. Angel.Millan@uclm.es
54316 Mgrketlgg tard 6 2 Marta Retamosa Ferreiro
(Grupo de tarde) Marta.Retamosa@uclm.es
Economia Espafiola Ma JesUs Ruiz Fuensanta
34317 (Grupo de mafiana) 6 1C Marialesus.Ruiz@ulcm.es
Economia Espafiola Ma JesUs Ruiz Fuensanta
34317 (Grupo de tarde) 6 1C Marialesus.Ruiz@ulcm.es
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Inferencia Estadistica e Daniel Rojas Pefa

Introduccién a la daniel.rojas@uclm.es
>4318 Econometria 6 1C Isabel Martinez Rodriguez

(Grupo de mafiana) Isabel.MRodriguez@uclm.es

Inferencia Estadistica e Daniel Rojas Pefa

Introduccién a la daniel.rojas@uclm.es
>4318 Econometria 6 1C Pte. Asignacion

(Grupo de tarde)

Montserrat Nufiez Chicharro

54319 Contabilidad de Costes 6 e Montserre_xt.NChicharro@uNCIm.es
(Grupo de mafiana) Domingo Nevado Pefia

Domingo.Nevado@uclm.es
Montserrat NUfiez Chicharro

54319 Contabilidad de Costes 6 1C Montserrat.NChicharro@uNCIm.es

(Grupo de tarde) Domingo Nevado Pefa
Domingo.Nevado@uclm.es
Direccién Comercial de la Ezttizllllg B:’:;@fig?eezs

4320 Empresa (Grupo de 6 1C Rocio Carranza Vallejo
mahnana) Rocio.Carranza@uclm.es
Direccién Comercial de la Ezttizllllg B:’:;@fig?eezs

54320 | Empresa (Grupo de 6 1C Rocio Carranza Vallejo
tarde) Rocio.Carranza@uclm.es

54321 Direccion Finapciera 6 1c Sebagtién Gonzalez Bruno
(Grupo de manana) Sebastian.Gonzalez@uclm.es

54321 Direccion Financiera 6 1c Sebastian Gonzalez Bruno
(Grupo de tarde) Sebastian.Gonzalez@uclm.es
Fiscalidad Empresarial:

54322 Introduccién y Fiscalidad 6 e Juan José Rubio Guerrero
Personal (Grupo de Juanlose.Rubio@uclm.es
manana)

Fiscalidad Empresarial:

54322 Introduccién y Fiscalidad 6 >C JesuUs Fernandez-Bravo Pinto
Personal (Grupo de Jesus.FernandezBravo@uclm.es
tarde)

Métodos y Modelos , ,

o | 20| st Mo Rocrouer
(Grupo de mafnana) : :
e ol pere

54323 | Econométricos 6 2C Pte. Asignacion '
(Grupo de tarde) )

Analisis Contable Pte. Asignacion

34324 (Grupo de mafnana) . 2C
Analisis Contable Pte. Asignacion

54324 (Grupo de tarde) 6 2C
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Listado de Profesorado. Curso 2022 /2023

6rado en Administracion y Direccion de Empresas
Facultad de Derecho y Ciencias Sociales

TERCER CURSO
CODIGO DENOMINACION ECTS PROFESOR
54325 Direccion de Operaciones 6 2C Jesus David Sanchez de Pablo
(Grupo de mafana) jesusdavid.sanchez@uclm.es
54325 Direccion de Operaciones 6 2C Jesus David Sanchez de Pablo

jesusdavid.sanchez@uclm.es
David Martin-Consuegra Navarro
David.Martin@uclm.es
Rocio Carranza Vallejo
Rocio.Carranza@uclm.es

David Martin-Consuegra Navarro
David.Martin@uclm.es

(Grupo de tarde)

Investigacién de
54326 | Mercados 6 2C
(Grupo de mafiana)

Investigacién de

54326 Mé!rcadcéls g 6 2C Rocio Carranza Vallejo
(Grupo de tarde) Rocio.Carranza@uclm.es
CUARTO CURSO
COODIG DENOMINACION ECTS C PROFESOR

Mario Donate Manzanares
MarioJavier.Donate@uclm.es
Jesus David Sanchez de Pablo
jesusdavid.sanchez@uclm.es

Manuel Villasalero Diaz
Manuel.Villasalero@uclm.es
Letizia Gasparri
letizia.gasparri@uclm.es

Direccién Estratégica

54327 6 1C

Strategic Management

Asignaturas Optativas

(a elegir entre la oferta de 30 1C
asignaturas)
54328 | Practicas Externas 12 2C
54329 | Trabajo Fin de Grado 12 2C

(o)
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OPTATIVAS
Mencién: ECONOMIA Y METODOS CUANTITATIVOS
Oscar Bajo Rubio
Complementos de Oscar.Bajo@ulcm.es
54332 | Microeconomia y 6 1C -23J0 =
M , Carmen Diaz Roldan
acroeconomia Carmen.DiazRoldan@uclm.es
Economia de la Unién Enrique Viana Remis
4333 Europea 4> 2C Enrigue.Viana@uclm.es
. . Miguel Angel Galindo Martin
Politica Monetaria . .
. . . ! MiguelAngel.Galindo@uclm.es
54334 Elntanae:ja yI FIEC6| en el 4,5 2C Mayra Cerros Villegas
ntorno de fa Empresa Mayra.Cerros@uclm.es
. . José Antonio Negrin de la Pena
54335 | Historia de la Empresa 4,5 1C JoseAntonio.NPena@uclm.es
54336 Técnicas Estadisticas 6 1C Miguel Angel Tarancén Moran
Aplicadas a la Empresa MiguelAngel.Tarancon@uclm.es
Modelos para la Decision Fernando Callejas Albifiana
54338 Empresarial 4,5 1C Fernando.Callejas@uclm.es
Seminarios de
Especializacion o
54339 Practicas de Empresa 6 1/2C
Voluntarias (Eymc)
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Mencién: DIRECCION ECONOMICO-FINANCIERA Y FISCAL

Consolidacion de Estados Pte. Asignacion

>4347 Financieros 6 1C
o Domingo Nevado Pefa

54348 | Auditoria . 1C Domingo.Nevado@uclm.es

Planificacion y Gestion Sebastian Gonzalez Bruno
54349 Financiera de la Empresa 4> 1C Sebastian.Gonzalez@uclm.es

Mercados e Instrumentos Marta Alonso Diez
54350 Financieros 4> 1c Profesor.madiez@uclm.es

Imposicién Descentralizada Francisco José Fernandez
54351 | y de las Operaciones 4,5 1C Cabanillas

Financieras Franciscoj.Cabanillas@uclm.es

Ivay la Fiscalidad Juan José Rubio Guerrero
54352 Internacional 4> 1C JuanJose.Rubio@uclm.es

Seminarios de

Especializacidon o
34353 Practicas de Empresa . 1/2C

Voluntarias (Deff)

Ultima actualizacién: 14/09/22



mailto:Domingo.Nevado@uclm.es
mailto:Sebastian.Gonzalez@uclm.es
mailto:Profesor.madiez@uclm.es
mailto:Franciscoj.Cabanillas@uclm.es
mailto:JuanJose.Rubio@uclm.es

6rado en Administracion y Direccion de Empresas
Facultad de Derecho y Ciencias Sociales

Mencién: DIRECCION ESTRATEGICA Y MARKETING

Angel Milldn Campos
Angel.Millan@uclm.es
Marta Retamosa Ferreiro
Marta.Retamosa@uclm.es

54343 Distribucién Comercial 4,5 1C

David Martin-Consuegra Navarro
David.Martin@uclm.es

Rocio Carranza Vallejo
Rocio.Carranza@uclm.es

54352 Comunicacién Comercial 4,5 2C

Manuel Villasalero Diaz

4354 Business Venturing 6 1C Manuel.Villasalero@uclm.es
Manuel Villasalero Diaz

54356 G th Stratedi 6 1C Manuel.Villasalero@uclm.es

row rategies Letizia Gasparri
letizia.gasparri@uclm.es
. , . Jorge Garcia Lopez
54358 Sociologia del Trabajo 4,5 1C Jorge.Garcia@uclm.es
54359 Derecho del Trabajo 4,5 2C Jose Luis Prado Laguna

JoselLuis.Prado@uclm.es

Seminarios de
Especializacion o
Practicas de Empresa
Voluntarias

54361 6 1C/2C
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